2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.02.2021						        		                          № 203
п. Мартюш

О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Каменского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Каменского городского округа

В целях реализации Закона Свердловской области от 14.07.2014г.               № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», Постановления Правительства Свердловской области от 26.11.2014г.            № 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области», Приказа Министерства экономики и территориального развития Свердловской области от 29.03.2018 № 17, в соответствии с частью 5 статьи 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Каменский городской округ
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения публичных консультаций по проектам нормативных правовых актов Каменского городского округа и подготовки заключений об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Каменского городского округа (прилагается);
1.2. Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории Каменского городского округа (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
- Постановление Главы Каменского городского округа от 27.11.2015г. № 3064 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Каменского городского округа и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Каменского городского округа»;
- Постановление Главы Каменского городского округа от 27.11.2015г. № 3066 «Об утверждении методических рекомендации по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в рамках оценки регулирующего воздействия».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Каменского городского округа по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа 			                    		С.А. Белоусов

image1.jpeg